
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 495 DEL 02-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 169 del 02-12-2015

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE SPETTANTE ALL'ARCH. SALVATORE LANDOLINA
PER CATASTAMENTO IMMOBILE " STRUTTURA POLIVALENTE PER
ANZIANI"

 
PREMESSO che:
-con Decreto Assessoriale dell’Assessorato alla Famiglia n 2975 del 01/08/1991 è
stato finanziato il progetto per i lavori di una struttura polivalente per anziani;
-in data 31/10/2007 sono stati ultimati i lavori di costruzione della struttura
Polivalente per anziani ubicata in Piazza S. Pertini finanziato con fondi
dell’Assessorato Regionale Alla Famiglia;
-il predetto immobile non era ancora riportato al Nuovo Catasto Edilizio Urbano
presso l’Agenzia del Territorio di Caltanissetta;
-con Determina Sindacale n. 12 del 23/05/2013 e annesso Disciplinare d’incarico
veniva conferito l’incarico per il catastamento dell’area espropriata e del fabbricato
di cui ai lavori di costruzione di una struttura Polivalente per anziani, all’Arch.
Salvatore Landolina (C.F. LND SVT 76R22 H 792 R) nato a San Cataldo (CL) il
22/10/1976 ed residente a Villalba in via F. Crispi  n. 5, ed esercitante in via G.
Cascino n. 49, libero professionista iscritto all’Albo degli Architetti della Provincia
di Caltanissetta al n. 752, dando atto che la spesa relativa trova copertura tra le
somme già finanziate con Decreto Assessoriale n 2975/91;
-in data 23/05/2013 è stato stipulato, il disciplinare d’incarico contenente le norme e
le disposizioni per l’espletamento dell’incarico, per un compenso professionale di
€.3.226,28  (compreso Iva, Cassa Nazionale professionisti e tassa vidimazione
parcella);
DATO ATTO che la superiore spesa è stata impegnata con atto Deliberativo della
G.C. n 107 del 03/09/2004 ;
RILEVATO che in data 10/07/2014, prot. n. 3092, l’Arch Salvatore Landolina ha
fatto pervenire il catastamento dell’immobile di cui all’oggetto, e che dall’esame di
quanto prodotto si è constatato che la prestazione svolta risponde a quanto
concordato con il citato disciplinare e che quindi l’incarico può considerarsi
concluso;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 495/2015



RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione delle spettanze al tecnico
professionista, per l’importo previsto nel disciplinare di incarico ammontante ad
€.3.226,28 (compreso Iva, Cassa Nazionale professionisti e tassa vidimazione
parcella);
VISTA la nota quietanza del 29/07/2014, dell’importo complessivo di €.3.226,28
euro/tremiladuecentoventisei/28), prodotta dall’Arch. Landolina Salvatore, (C.F.
LND SVT 76R22 H 792 R) nato a San Cataldo (CL) il 22/10/1976 ed residente a
Villalba in via G. Cascino  n. 49, assunta al protocollo dell’Ente in data 29/07/2014,
al. n. 3297, da cui risulta che trattasi di prestazione occasionale ai sensi dell’art. 67
lett. L del TUIR 917/86 e fuori campo IVA ai sensi dell’art.5 del D.P.R. 26/10/1972
n °633 e s.m.i.;
ACCERTATO:che la regolarità della prestazione professionale e che la somma da
liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto;

VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs n 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale
 
Per quanto sopra,

SI PROPONE
-Di Approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n 10/1991, le motivazioni di fatto
esposte in premessa;
-di liquidare l’importo complessivo di € 3.226,28 , al lordo della ritenuta di
acconto di € 645,26, per onorario del catastamento dell’area espropriata e del
fabbricato di cui ai lavori di costruzione di una struttura Polivalente per anziani,
all’Arch. Landolina Salvatore, (C.F. LND SVT 76R22 H 792 R) nato a San
Cataldo (CL) il 22/10/1976 ed residente a Villalba in via G. Cascino  n. 49;
-di fare gravare la spesa sul capitolo 11801 del bilancio Comunale dell’esercizio
finanziario anno 2015 approvato con Delibera di G.C. n. 77 del 20/10/2015 ai
residui passivi;
-di accreditare l’importo di € 2.581,02 sul Conto Corrente IT 70 B 02008 83480
000102835189 presso la Banca UNICREDIT S. p. A- Agenzia di Villalba, come
indicato dal professionista nella nota-quietanza;
-dare atto che la superiore spesa è stata impegnata con atto Deliberativo della G.C.
n 107 del 03/09/2004;
-di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza;
-di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e sull’Albo pretorio del comune di Villalba.
 
Villalba, lì 01/12/2015

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento
                                                                                             (Geom. Mario Milano)

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 495/2015



 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA  III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n.21 del 10 luglio 2015, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,
con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del
procedimento;
 
RITENUTA  la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
 Villalba, 02-12-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 495/2015


